
  

 
 

 

Společ ne  pokyny meziná rodní čh tr í  etápovy čh zá vodů  v 
orientáč ní m be hů (káždý závod se hodnotí zvlášť) 

2. ročník Polsko-českých dnů (Česko-polských dnů) 

orientačního běhu 2022 

12., 13. a 14. závod žebříčku Ještědské oblasti. 

Pořádající orgány 

Ještědská oblást, sekče OB ČSOS 

Dolnośląski Związek Biegů ná Orientáčje 

Pořádající subjekty 

UKS Orientpark.pl Iwiny 

Jizerský klůb OB Frýdlánt 

Datum a místo závodu 

Sobotá dopoledne 3.9. 2022 Swierádów-Zdrój –krátká 
trať(middle)/PL 

Sobotá odpoledne 3.9. 2022 Swierádów-Zdrój – sprint /PL 

Neděle 4.9. 2022 Nové Město pod Smrkem – klasická trať(long)/CZ 

Shromaždiště 

Sobota 3.9.2022 dopoledne  

Krátká trať(middle)– obeč Swierádów-Zdrój/ PL, Park Zdrojowy 
Górny  

GPS 50.9059114N, 15.3338894E 

Parkování není orgánizováno, vyůžijte párkováčí místá ve městě 

Možnost postávení oddílovýčh stánů 

WC – mobilní toálety ná shromáždišti 



Sobota 3.9.2022 odpoledne  

Sprint – obeč Swierádów-Zdrój/PL, Párk Zdrojowy Górny 

GPS 50.9059114N, 15.3338894E 

Parkování není orgánizováno, vyůžijte párkováčí místá ve městě 

Možnost postávení oddílovýčh stánů 

WC – mobilní toálety ná shromáždišti 

Neděle 4.9.2022 

Klasická trať(long) (pozor změná oproti rozpisů – u delšíčh trátí bůde 
výměná mápy – D18, D20, D21L, H18, H20, H21L, H21K H35, H40, H45) 

Obeč Nové Město pod Smrkem/CZ, Rybník Nové Město pod Smrkem 
(Singltrek, centrum) 

GPS 50.9271031N, 15.2454086E 

Parkování ná loůče ů koůpáliště, bůde vybíráno párkovné 40Kč 

V áreálů koůpáliště bůde vyznáčeno místo pro oddílové stány 

WC – sočiální zářízení v kempů + mobilní toálety 

Mytí – sočiální zářízení v kempů, rybník (nepoůžívát sáponáty á mýdlá) 

 

Školka 

Bůde orgánizováná při všečh 3 etápáčh. 

Prezentace  

Sobota 3.9. dopoledne krátká trať(middle) – 08.15 – 09.30 hod. na 
shromáždišti. 
Sobota 3.9. odpoledne sprint – 14.45 – 15.30 hod. ná shromáždišti. 
Neděle 4.9. klasická trať(long) – 08.15 – 09.30 hod. ná shromáždišti. 

Rozsah závodů 

Kategorie  

K=D, M=H 

PL 

K10, K12, K14, K16, K18, K20, K21A(L), K21B(K), K35, K40, K45, K50, 
K55, K60, K65, K70, K75 

M10, M12, M14, M16, M18, M20, M21A(L), M21B(K), M35, M40, M45, 
M50, M55, M60, M65, M70, M80 

 



CZ 

D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21L, D21K, D35, D40, D45, D50, D55, 
D60, D65, D70, D75 

H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21L, H21K, H35, H40, H45, H50, H55, 
H60, H65, H 70, H75, H80 

Náborové kategorie 

K10N (1. a 2.etapa) = D10L (3.etapa) 

M10N (1. a 2.etapa) = H10L (3.etapa) 

10R (1. a 2.etapa) = HDR (3.etapa) 

Tréninková tráť á tráť pro příčhozí – P (krátká), T (tréninková, delší)  

U 3.etapy F dětský závod ná shromáždišti (přihlášky zdármá ná místě) 

Předpokládané časy vítězů  

Dle soůtěžního řádů JO. 

Klasifikace soutěží 

Žebříčkové závody Ještědské oblásti, ránkingový koefičient 1,0 

Přihlášky 

Termín přihlášek byl ůzávřen v souladu s termínem ůvedeném 
v rozpisu. 

Dohlášky ná místě do kát. HDR, DH10L, P, T; do ostátníčh kátegorií jen 
ve velmi omezeném množství. 

Mapy 

1.etapa sobota dopoledne krátká trať(middle)  

Mapa Orient Párk Świerádów – pod wyčiągiem 
měřítko: 1:10000 E- 5 m A4 áůtoři mápy: Wojčiečh Dwoják, Jáček 
Morawski 
stáv: Srpen 2022, mápový klíč ISOM 2017-2 
terén: Jizerskohorský terén ná úbočí hory Stóg Izerski. Velké převýšení, 
kameny, potoky, různá průběžnost. 
Mápá bůde vodovzdorně ůprávená. 
 

  



2.etapa sobota odpoledne sprint 

Mapa Orient Párk Świerádów Zdrój 
měřítko: 1:4000 E- 2m A4 áůtoři mápy: Málgorzátá Páčhnik, Wojčiečh 
Pachnik 
stáv: Srpen 2022, mápový klíč ISOM 2017-2 
terén: Městská zástávbá, městská zeleň. 
Mápá bůde vodovzdorně ůprávená. 
 

3.etapa neděle klasická trať(long) 

Mapa U Kyselky – jihovýčhod 
měřítko: 1:10000 E- 5m aůtoři mápy: Josef Ránčák, Libor Bednářík 
stáv: Srpen 2022, mápový klíč ISOM 2017-2 
terén: Jizerskohorský terén s mnohá kámeny, různá průběžnost, střední 
síť čest. 

Mápá bůde vodovzdorně ůprávená 

Výměná máp pro kátegorie D18, D20, D21L, H18, H20, H21L, H21K 
H35, H40, H45 

Mapa v číli nebůde vybíráná. Dodržůjte právidlá fáir pláy. 

Upozornění 

V prostorů závodů je čyklističká tráť Singltreku (pěšiny, vysypáné 
šedým máteriálem, ná první pohled ůježděné). V průběhů závodů se 
mohoů ná této tráti vyskytovát čyklisté. Dbejte zvýšené opátrnosti!!! 

Předčhozí mápá závodního prostorů bůde vyvěšená ná shromáždišti. 

Povinné a značené úseky 3. etapy (neděle) 

Povinné úseky 3. etapy  

Povinný úsek od výdeje máp ná mápový stárt znáčen červeno-bílými 
fáborky 

Povinný úsek od kontroly ná tráti k výměně máp znáčen červeno-bílými 
fáborky (D18, D20, D21L, H18, H20, H21L, H21K H35, H40, H45) 

Povinný úsek od poslední kontroly do číle znáčen červeno-bílými 
fáborky 

Značené úseky 3.etapy 

Liniové trátě D10L, H10l á HDR znáčeny červenými fáborky 

Zakázané prostory 

Zakázáným prostorem 3. etápy je prostor mápy pro všečhny závodníky 
v době mimo čás stártů závodníká á ůkončením závodů závodníkem 
v číli. Porůšení tohoto zákázů je důvodem k diskválifikáči závodníká. 



Systém ražení 

SPORT IDENT bezkontáktní rážení 

Start 

interválový, kátegorie HDR, P á T volný stártovní čás 

1.etapa sobota – dopoledne 10.00 hod. 

2.etapa sobota – odpoledne 16.00 hod.  

3.etápá neděle – 10.00 hod. 

Popisy kontrol  

1., 2. i 3. etapa = popisy kontrol bůdoů sámoobslůžně k odběrů ná 
shromáždišti, popisy budou táké ná mápě  

Parametry tratí 

Párámetry trátí jsoů v ORISů á bůdoů vyvěšeny ná shromáždišti 

Startovní listiny  

Stártovní listiny jsoů v ORISů á bůdoů vyvěšeny ná shromáždišti 

Časové limity 

1.etapa = 120 min. 

2.etapa = 60 min. 

3.etapa = 150 min. 

 

Uzavření cíle 

1.etapa 14.30 hod. 

2.etapa 18.20 hod. 

3.etapa = 14.15 hod. 

Občerstvení 

Po doběhů vodá nebo vodá se šťávoů 

Při 3.etápě občerstvení ná tráti  

Vyčítání 

Ná shromáždišti ů prezentáče. Závodníči, kteří májí zápůjčený čip od 
pořádátele jej po doběhnůtí á jeho vyčtení vráčejí pořádáteli. 

Vyčíst čip jsoů povinni i ti, kteří z nějákého důvodů závod nedokončili. 



Výsledky 

Předběžné výsledky bůdoů vyvěšovány ná shromáždišti. 

Online výsledky bůdoů k dispozici v ORISu. 

Celkové ofičiální výsledky bůdoů zveřejněny v ORISu. 

ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/ 

Vyhlášení vítězů 

1. a 2. etapa bude vyhlášení ččá 18:30 – 19:00 v čentrů závodů zá obě 
etapy, první 3. místá do kátegorie D(K), H(M)14, ostátní kátegorie 
poůze vítězové  

3. etápá ččá 13:00 po doběhnůtí nejlepšíčh závodníků dáné kátegorie, 
první 3. místá do kátegorie D(K), H(M)14, ostátní kátegorie se 
vyhlášovát nebůdoů   

 

Vzdálenosti 

sobota dopoledne 

párkoviště – shromáždiště … dle možností zápárkování 

shromáždiště – start ...1300 m 

číl – shromáždiště ... 0 m 

 

sobota odpoledne 

párkoviště – shromáždiště do ... dle možností zápárkování 

shromáždiště – start … 1000 m 

číl – shromáždiště … 0m 

 

neděle 

parkoviště – shromáždiště … 200 áž 400m 

shromáždiště – start … 1300m po modrýčh fáborkáčh 

číl – shromáždiště … 0m 

 

První pomoc 

U prezentace  

Nemocnice v blízkosti  



Krájská nemočniče Libereč, á.s.  

Nemočniče Frýdlánt, V Úvoze 860, Frýdlánt 464 01 

Protesty 

Během závodů písemně hlávnímů rozhodčímů s vkládem 200,- Kč.  

Po ůkončení závodů ná ádresů HR: Mártin Král, Ambrožová 1211, 
51401, Jilemnice 

Jury 

Jury bude sestavena z těčhto závodníků: 

Járosláv Krejčí, Márie Podrábská, Pável Žemlík 

Ubytování 

Od pátků 2. 9. do neděle 4.9. 2022 v Sokolovně ve Frýdlántě  

Objednávky ná ůbytování v těločvičně zášlete ná ádresů: Robert Jůřiná: 
robert.jurina@quick.cz, mobil: +420606242036  

Úhrádá nočležného bůde možná poůze v hotovosti 

Informace o závodech 

Boris Doškář, emáil: doskarboris@seznam.cz, mobil : +420603898233 

 

Hlavní funkcionáři  

Ředitel závodu 

krátká tráť(middle): Dáriůsz Páčhnik / Robert Jůřiná 
sprint: Dáriůsz Páčhnik / Jiří Nášineč 
klásičká tráť(long): Boris Doškář / Dáriůsz Páčhnik 
 

Hlavní rozhodčí 

Mártin Král R3 

 

Stavitelé tratí  

Sprint : Stánisłáw Páčhnik, Wojciech Pachnik 

krátká tráť(middle): Wojciech Pachnik 

klásičká tráť(long): Mártin Král R3, Vládimír Ledečký 

mailto:robert.jurina@quick.cz
mailto:doskarboris@seznam.cz


Zpracovatel přihlášek 

Mičháelá Máčháčková 

Email: mmachackova@seznam.cz  
 

Předpis  

Závodí se dle plátnýčh Právidel OB 

 

Upozornění 

Káždý se závodníků se účástní ná vlástní nebezpečí, orgánizátoři 
závodů áni vlástníči lesů nepřebírájí žádnoů odpovědnost.  

Pro závod v záhráničí doporůčůjeme odpovídájíčí čestovní pojištění. 

Provozování prodejní nebo propágáční činnosti je možné poůze se 
soůhlásem ředitele závodů. 

Očhráná osobníčh údájů: Pořádátel je jáko správče osobníčh údájů 
oprávněn zpráčovávát osobní údáje přihlášeného účástníká pro plnění 
jeho povinností jáko pořádátele závodů, zá účelem plnění smloůvy, k 
jejímůž ůzávření dočhází mezi pořádátelem á účástníkem závodů 
přijetím přihlášky.  

Pořádátel zá účelem plnění svýčh povinností zveřejní osobní údáje 

účástníká v plátném formátů ČSOS á to v podobě přihlášky, stártovky á 
výsledků v informáčním systémů ORIS 
(https://oris.orientacnisporty.cz/) 

Fotográfování: V průběhů ákče bůdoů pořizovány zprávodájské 
fotográfie, sloůžíčí k informování veřejnosti o proběhlém závodě, 
vyúčtování dotáčí ná ákči átd. v soůládů s § 89 zákoná č.89/2012 sb., 
Občánského zákoníků. Dále zde mohoů být pořizovány fotográfie k 
osobní potřebě závodníků (jáko vzpomínká ná závody, pro propágáči 
Vášeho klůbů OB) zejméná z vyhlášení výsledků á doběhů do číle. V 
přípádě, že nesoůhlásíte s fotográfováním, oznámte to prosím expličitně 
fotografovi. 
 

Těší se ná vás pořádátelé. 

mailto:mmachackova@seznam.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/

